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LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO
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Ponúkam
za výhodnú cenu
KOMPLETNÉ
ČISTENIE

KOPANÝCH
STUDNÍ

tel.0905 764 689
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Profesionálny servis pre bezpečný predaj / kúpu nehnuteľností.

HĽADÁME DOMY A BYTY PRE KLIENTOV !

Ján SVINČIAK | 0948 128 501
www.haloreality.sk/svinciak
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VSKO

párny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Divín, Dobroč, Fiľakovo, Lovinobaňa, 
Mýtna, Panické Dravce, Ružiná, Tomá-
šovce, Vidiná, Poltár, Málinec, Veľký Kr-
tíš, Bušince, Dolná Strehová, Malý Krtíš, 
Modrý Kameň, Pôtor, Sklabiná, Želovce 
nepárny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Fiľakovo, Halič, Panické Dravce, Rapovce, 
Veľká nad Ipľom, Vidiná, Poltár, Cinoba-
ňa, Hrnčiarska Ves, Hrnčiarske Zalužany, 
Kalinovo, Kokava nad Rimavicou, Má-
linec, Veľký Krtíš, Kalinovo, Kokava nad 
Rimavicou 

lucenecko@regionpress.sk

Redakcia: Železničná 26 
LUČENEC

INZERCIA

 

LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO

Miriam Hašková   0905 915 039

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk
www.facebook.com/lucenecko.sk

Ve¾ký Krtíš

Poltár

Luèenec

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

DISTRIBÚCIA (30.860 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6218/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník II, rok 2025

»KÚPIM HAKY LEŠENIE 0908 
532 682

4 DOM A ZÁHRADA

Chcete si
podať riadkový
inzerát?
Pošlite SMS na tel. č. 8866 
v tvare RP (medzera) LC 
(medzera) číslo rubriky 
(medzera) Text inzerátu.

Príklad:
RP LC 7 Predám hlboký 
modrý kočík. 0987 654 321
Inzerát bude po skontrolovaní spo-
platnený spätnou SMS, ktorú Vám 
vyúčtuje Váš mobilný operátor.
Cena spätnej SMS (vrátane DPH): 
• Text do 50 znakov   1 €
• Text do 100 znakov  2 €
• Text nad 100 znakov  3 €
Čísla rubrík:
1 – Auto-Moto
2 – Elektro, technika
3 – Domácnosť, nábytok
4 – Dom a záhrada
5 – Zverinec, drobnochov
6 – Hobby a šport
7 – Deťom
8 – Darujem
9 – Zoznámenie
0 – Rôzne

Komerčné inzeráty, pozvánky 
na akcie, ponuky zamestnania 
a reality v riadkovej inzercii neu-
verejňujeme. V prípade záujmu                          
o zverejnenie tohto typu inzerátu 
kontaktujte našich obchodníkov.
SMS je možné podať aj v novinách 
v iných regiónoch. V takom prípa-
de nahraďte písmena „LC“ v texte 
Vašej SMS kódom novín, ktorý náj-
dete v tiráži. 
(Službu platbamobilom.sk 
technicky zabezpečuje ELET s.r.o.)

Riadková
inzercia

Adam Kovalčík vyhral najprestížnej-
šiu vedeckú súťaž v USA za vývoj lie-
ku na COVID-19. Na projektovú súťaž 
Regeneron ISEF 2025 postúpil z Festi-
valu vedy a techniky AMAVET. S ňou 
spolupracuje Centrum vedecko-tech-
nických informácií SR (CVTI SR) na 
výnimočnom podujatí Týždeň vedy a 
techniky na Slovensku. 

Devätnásťročný Adam Kovalčík bo-
doval na najväčšej svetovej predvysoko-
školskej súťaži v oblasti STEM v Columbe 
v štáte Ohio. Získal prvé miesto za vývoj 
lieku, ktorý dokáže zastaviť kopírovanie 
génov vírusmi a kontrolovať infekcie. „Tri-
umfálne umiestnenie Adama Kovalčíka 
v USA je obrovským úspechom pre Slo-
vensko. Opäť sa len potvrdilo, že žiakom 
je potrebné poskytovať cenné príležitosti 
a povzbudzovať ich výnimočné talenty a 
chuť po poznaní,“ uviedol generálny ria-
diteľ CVTI SR Róbert Gálik. „Nie je jedno-
duché zháňať financie pre mladé vedecké 
talenty, ale keď vidíte, ako sa vedia presa-
diť vo veľkej svetovej konkurencii, tak sa 
ráno zobudíte a pracujete na tom opäť a 
opäť. Takto sme za 35 rokov otvorili dvere 
mnohým talentovaným mladým ľuďom,“ 
priblížila riaditeľka združenia AMAVET 
Gabriela Kukolová.  

Získal aj špeciálne ceny
Adam Kovalčík z Duloviec získal cenu 

George D. Yancopoulos Innovator Award a 

vo svojej kategórii Chemistry získal aj špe-
ciálne ceny: 2. miesto American Chemical 
Society a 1. miesto The Drug, Chemical & 
Associated Technologies Association. 

Uspela aj Anna Podmanická
Spolu s Adamom Kovalčíkom hviez-

dila medzi vedeckými talentmi v USA aj 
Anna Podmanická, ktorá v kategórii En-
vironmental Engineering získala 1. miesto 
v špeciálnej cene King Abdulazis & his 
Companions Foundation for Giftedness 
and Creativity a v hlavnej cene v kategórii 
Environmental Engineering získala vyni-
kajúce 4. miesto.

Celkovo bolo rozdelených viac ako           
9 miliónov dolárov v podobe cien a šti-
pendií, ktoré ocenili finalistov za ich kre-
ativitu, inovatívne myslenie a vedeckú 
dôslednosť. Súťaž spojila takmer 1 700 
mladých vedcov, ktorí zastupovali 48 štá-
tov USA a viac ako 60 krajín sveta.

Stredoškolák zo Slovenska, 
o ktorom hovorí celý svet

» ren

Adam Kovalčík vyhral najprestížnejšiu 
vedeckú súťaž v USA.  zdroj foto Amavet
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Romantické sídlo Pálffyovcov, 
hradisko Molpír, jaskyňa Driny, 
Včelárska záhrada – to sú len nie-
ktoré z turistických lákadiel Smo-
leníc. Výletníci, ktorí ich chcú 
počas letných víkendov navštíviť, 
môžu nechať auto doma. Ak sa pod 
Malé Karpaty vyberú vlakom, zo 
Železničnej stanice Smolenice ich 
za turistickými lákadlami odvezie 
kyvadlová doprava.

„Smolenice sú ako stvorené na ce-
lodenný rodinný výlet. Deti môžu túto 
lokalitu objavovať aj so Srandoňom. 
Vďaka tejto interaktívnej GPS hre spo-
znajú legendu o zázračnom zrkadle, 
porátajú koľko strán má vyhliadková 
veža Smolenického zámku a na Mol-
píri sa dozvedia, ako mali naši pred-
kovia zariadenú domácnosť,“ hovorí 
Alexander Prostinák, výkonný riadi-
teľ OOCR Trnava Tourism.

Auto môžete nechať doma
Krajská organizácia cestovného ru-

chu (KOCR) Trnavský kraj a Oblastná 
organizácia cestovného ruchu (OOCR) 
Trnava Tourism motivujú návštevní-
kov obľúbenej výletnej lokality, aby 
nechali svoje autá doma a uprednost-
nili ekologickejšie formy dopravy. 
„Využívame a rozširujeme existujúcu 
dopravnú infraštruktúru. Smolenice 

majú totiž dobré vlakové spojenie s Tr-
navou i Záhorím, turistov však môže 
odradiť cesta zo železničnej stanice k 
zaujímavostiam tejto obce a jej okolia. 
V júni, júli a auguste budú mať vždy 
v sobotu a v nedeľu k dispozícii mi-
nibus, ktorých ich odvezie zdarma,“ 
vysvetľuje Agáta Mikulová, výkonná 
riaditeľka KOCR Trnavský kraj. 

Cestovný poriadok bezplatnej ky-
vadlovej dopravy je naviazaný na prí-
chody a odchody vlakov.

Ďalší kyvadlový autobus má názov 
Krupanská fčela. Počas júnových ví-
kendov premáva medzi Železničnou 
stanicou Trnava a obcou Dolná Krupá, 
ktorá sa pýši rozsiahlym anglickým 
parkom, zrekonštruovaným sídlom 
Brunsvickovcov, voľne prístupným 
Mauzóleom Chotekovcov, ružiarskou 
i medovinárskou tradíciou.

Výlet pod Malé Karpaty 
so Smolenickou fčelou

» ren
zdroj foto OOCR Trnava Tourism

Pravé kiahne, známe ako variola, 
patrili po stáročia k najobávanejším 
infekčným chorobám. Vírus, ktorý 
napádal výlučne človeka, spôsoboval 
vysokú úmrtnosť, ťažké jazvy a bol 
hlavnou príčinou slepoty v 18. storo-
čí. Práve vďaka vakcíne sa však stali 
prvou chorobou, ktorú ľudstvo úplne 
vyhubilo.

„Prvý známy nositeľ pravých kiahní bol 
egyptský faraón Ramesse V., ktorého mú-
mia vykazuje typické prejavy tohto ocho-
renia,“ približuje Štátny ústav pre kontrolu 
liečiv (ŠÚKL) a dodáva, že pravé kiahne de-
cimovali populácie v Ázii, Európe aj Ame-
rike a stali sa symbolom utrpenia. Liečba 
v tom období neexistovala, ľudia sa spolie-
hali len na prírodné prostriedky, izoláciu a 
šťastie.

Zrod vakcinácie
Ako ďalej objasňuje ŠÚKL, na konci 18. 

storočia si anglický lekár Edward Jenner 
všimol, že dojičky nakazené kravskými 
kiahňami (cowpox) nezvyknú ochorieť na 
smrteľnejšiu formu pravých kiahní. V roku 
1796 preto vykonal prvé očkovanie, keď 
osemročnému chlapcovi vpichol hnis z lé-
zie kravských kiahní, ochránil ho tak pred 
variolou. Tento moment sa považuje za zrod 
vakcinácie.

Záchrana ľudstva
Kiahne boli vysoko nákazlivé a smrteľné 

– len v 20. storočí si vyžiadali viac ako 300 

miliónov obetí. Masívne očkovacie kampa-
ne pod vedením WHO v 20. storočí dosiah-
li to, čo sa kedysi zdalo nemožné – v roku 
1980 boli pravé kiahne oficiálne vyhlásené 
za vyhubené.

Význam v dejinách verejného zdravia
„Vakcína proti pravým kiahňam sa stala 

prvým veľkým úspechom globálneho očko-
vania. Ukázala, že správne zorganizovaná 
očkovacia kampaň dokáže poraziť aj naj-
nebezpečnejšie choroby. Tento úspech sa 
stal modelom pre boj proti iným chorobám 
– napríklad detskej obrne či osýpkam,“ 
uvádza ŠÚKL a dodáva, že Jennerov objav 
položil základy imunológie a vakcinológie. 
„Dnes sa vakcíny využívajú na ochranu 
pred desiatkami nebezpečných ochorení a 
každoročne zachraňujú milióny životov,“ 
uzatvára ŠÚKL.

Očkovanie, ktoré zachránilo svet

» ren
zdroj foto ŠÚKL
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Aké povinnosti majú absolventi škôl voči sociálnej poisťovni

Praktické rady po ukončení štúdia
Absolventi škôl každoročne po ma-
turitách či štátniciach hľadajú odpo-
vede na otázky, či sa v závere škol-
ského roka musia ihneď prihlásiť do 
Sociálnej poisťovne, kedy, koľko a či 
vôbec majú platiť sociálne odvody, 
prípadne či majú nárok na dávku v 
nezamestnanosti alebo iné dávky. 
Sociálna poisťovňa pre nich pripra-
vila niekoľko rád ako postupovať v 
rôznych životných situáciách.

Základná rada ako sa po škole v tej-
to oblasti zorientovať znie: „Povinnosti 
voči Sociálnej poisťovni bezprostredne 
po ukončení štúdia študenti nemajú – 
čakajú na nich až po uplatnení sa na 
pracovnom trhu podľa konkrétnej situá-
cie, v ktorej sa ocitnú,“ uvádza Sociálna 
poisťovňa a zároveň radí nasledovné: 

Prvá rada: Cesta do zahraničia
Ak si študent po škole plánuje užiť 

voľno, nepracovať, cestovať doma či po 
svete alebo na dlhšiu dobu odísť študo-
vať či pracovať do zahraničia, nemá voči 
Sociálnej poisťovni žiadne povinnosti - 
(okrem poberateľa sirotského dôchod-
ku, ktorý končí štúdium). Nemusí jej nič 
nahlasovať, ani sa registrovať a ani si 
platiť poistné na sociálne poistenie.

Druhá rada: Nárok na podporu v ne-
zamestnanosti

Keďže počas štúdia nie je študent au-
tomaticky poistený na sociálne poiste-
nie a nikto zaňho poistné neplatí, absol-
vent strednej či vysokej školy nemá po 
ukončení štúdia automaticky nárok na 
dávku v nezamestnanosti či iné dávky, 
ktoré sú podmienené predchádzajúcim 
uhrádzaním poistného. Štát platí za 
študenta len zdravotné poistenie, ktoré 
mu zabezpečí zdravotnú starostlivosť 
- v prípade choroby, či úrazu, liečby a 
podobne.

Tretia rada: Možnosť poistiť sa dob-
rovoľne počas štúdia 

Študent sa môže už od 16-tich rokov 
veku v Sociálnej poisťovni poistiť dobro-
voľne na jednotlivé druhy poistenia. In-
formácie o tom, ako na to, získa buď na 
webovej stránke Sociálnej poisťovne – 
Dobrovoľné poistenie, prípadne telefo-
nicky či mailom v Informačno-poraden-
skom centre alebo v príslušnej pobočke 
vo všetkých regiónoch Slovenska. Ak 
mu dobrovoľné poistenie trvalo dosta-
točné obdobie, môže získať napríklad 
nárok na dávky v nezamestnanosti. Pri 
tejto dávke musí získať najmenej 730 
dní poistenia a zároveň sa evidovať na 
úrade práce.

Štvrtá rada: Štúdium a sirotský dô-
chodok

Osobitné pravidlá platia pre absol-
ventov štúdia, ktorí sú poberateľmi si-
rotského dôchodku. Ak študent poberá 
sirotský dôchodok, nahlasuje Sociálnej 
poisťovni ukončenie štúdia v prípade, 
ak ho zanechá predčasne alebo ak štú-
dium preruší. Sumy sirotského dôchod-
ku, ktoré mu Sociálna poisťovňa vypla-
tila navyše, bude povinný vrátiť, keďže 
mu už nepatrili. Nárok na výplatu si-
rotského dôchodku totiž zaniká dňom, 
keď poberatelia sirotského dôchodku 
prestávajú byť nezaopatreným dieťa-
ťom, t. j. v prípade študenta ukončením 
či prerušením štúdia. Nárok na sirotský 
dôchodok rovnako zaniká dovŕšením 
veku 26 rokov. 

Piata rada: Začínam po škole praco-
vať alebo brigádovať

Ak sa hneď po škole, respektíve po 
letných prázdninách študent zamestná 
na trvalý pracovný pomer alebo si nájde 
brigádu - uzavrie so zamestnávateľom 
príslušnú dohodu, nemá voči Sociálnej 
poisťovni žiadnu oznamovaciu povin-
nosť. Povinnosti zaňho bude automatic-
ky plniť zamestnávateľ, ktorý ho prihlá-
si do Sociálnej poisťovne a bude zaňho 
platiť aj poistné na sociálne poistenie z 

dohodnutej mzdy - vymeriavacieho zá-
kladu.

Šiesta rada: Začínam podnikať
Ak študent začne po škole podnikať, 

povinnosti prihlásiť sa do Sociálnej pois-
ťovne a platiť poistné na sociálne poiste-
nie mu vzniknú až na budúci rok (2026) 
podľa dosiahnutých príjmov z podnika-
nia uvedených v daňovom priznaní za rok 
2025. V tom prípade mu vznik povinného 
sociálneho poistenia a presnú výšku od-
vodov oznámi na budúci rok samotná 
Sociálna poisťovňa. Rovnako má možnosť  
zvoliť si podľa svojej situácie aj dobrovoľné 
poistenie. Dobrovoľné platenie poistného 
sa mu zúročí v budúcnosti pre prípadný 
nárok na dávky - nemocenské, materské či 
dávku v nezamestnanosti a zaráta sa mu 
aj do obdobia dôchodkového poistenia pre 
budúci nárok na dôchodok. » ren

Ilustračné foto.                                                                                          
    zdroj foto martaposemuckel pixabay

BIGSTER
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TEMPUS
Šafárikova 91, 048 01  Rožňava 

Dacia Bigster: spotreba 4,7–6,1 l/100 km, emisie CO2 106–137 g/km. uvedené spotreby paliva a emisie CO2 sú merané metodikou stanovenou podľa platných právnych predpisov vyžadovaných pre homologáciu vozidla.
Vyobrazenie vozidla je iba ilustratívne.
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14. júna 1942
Anna Franková si začala písať denník

Výročia a udalosti

15. júna 1363
korunovácia Václava IV. za českého kráľa

Výročia a udalosti
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DOVOZ NA ADRESU

husi, kačky,
husokačky,
mládky
brojlerové kuriatka

husi, kačky,
husokačky,
mládky
brojlerové kuriatka

0905 207 059
www.hydinashop.skwww.hydinashop.sk
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5Dispečing SK - 0950 333 222

Lučenec
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Banská Bystrica pripravuje v spolupráci 
s takmer tridsiatimi partnermi a bansko-
bystrickými inštitúciami zriaďovanej i ne-
zriaďovanej kultúry Dni mestskej kultúry 
2025. V dňoch 20. a 21. júna sa mesto pod 
Urpínom premení na centrum osláv, ktoré 
pri príležitosti 770. výročia udelenia mest-
ských privilégií prinesie pestrý program.

„Prostredníctvom pôsobivých inštalácií 
chceme oživiť mestské hradby. Sprístupnený 
bude aj interiér Petermanovej veže, vďaka in-
dustriálnej rekonštrukcii hradobných múrov, 
ktorá ponúkne unikátnu simuláciu ochodze 
a netradičné výhľady na Banskú Bystricu. 
Chýbať nebude ani pohľad na simuláciu ob-
novenia Lazovnej brány v jej historickej podo-
be,“ objasňuje Oliver Kuklovský z Kultúrneho 
centra Robotnícky dom. Okrem kultúrneho 
programu, ktorý oživí viaceré lokality a ulice 
v blízkosti centra mesta, budú môcť návštev-
níci vidieť vo večerných hodinách plameňovú 
šou vo fontáne na Námestí SNP s hudobnou 
produkciou, či spríjemniť si prvý festivalový 
deň zážitkovou jazdou trolejbusom č. 1 z Ro-
oseveltovej nemocnice na železničnú stanicu. 
„Počas cestovania si vypočujú víťaznú povesť 
o Banskej Bystrici z autorskej literárnej súťaže 
Banskobystrické pierko. Okrem toho sa trolej-
bus premení na výstavu historických fotogra-
fií mesta,“ dopĺňa Katarína Hulinová z Kultúr-
neho centra Robotnícky dom. 

Živé ulice a námestia - Počas Dní mestskej 
kultúry vystúpi populárna skupina Heľenine 
oči. Námestie Štefana Moysesa sa premení 

na tančiareň, kde budú inštruktori z tanečnej 
školy K-dance učiť záujemcov základy swin-
gu. Námestie Štefana Moysesa ponúkne aj 
výstavu minerálov z okolia Banskej Bystrice, 
šachové partie a program pre deti. Lazov-
nú ulicu spestria podujatia Štátnej vedeckej 
knižnice a Literárneho a hudobného múzea. 
Bohatý program doplní aj Stredoslovenská 
galéria komornou prezentáciou študentských 
prác Akadémie umení (AKU) a svoje brány pre 
verejnosť otvoria aj Poštové múzeum a Múze-
um SNP. V Laboratóriu súčasného umenia sa 
uskutočnia komentované prehliadky Niny 
Haasová a jej otca. Kreatívne duše potešia 
workshopy maľby, kreslenia, keramiky a 
iných techník v UMno a Rozkvet galérii.

Program pre najmenších - Vedecká hrač-
ka si pripravila niekoľko stanovíšť po celom 
meste, medzi ktorými bude premávať vláčik 
Neusohl. V sobotu sa deti na Starej tržnici 
hravou formou naučia základy finančnej gra-
motnosti, vyskúšajú si minikurz animácie s 
Bábkovým divadlom na Rázcestí a nahliadnu 
do histórie mestských hradieb. 

Dni mestskej kultúry v Banskej Bystrici

» ren

zdroj foto Turistické informačné centrum 
Banská Bystrica
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Váš domov, vaša sloboda.
Zostaňte mobilní bez obmedzení tam, kde je najkrajšie. 

Stoličkové výťahy od Stannah vám dájú slobodu užívať si 

svoj domov kedykoľvek a bez prekážok.

0800 162 162 www.stannah.sk

Najvyššia kvalita servisu na celom Slovensku.

*Táto ponuka je k dispozícii 
do 27.06.2025 a nie je platná 
s inými kampaňami alebo 
ponukami.

Darček v 
hodnote až 

200,- €

Ponuka

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť na zakúpenie 
stoličkového výťahu peňažný príspevok od štátu.
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